ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  10754/SGTVT-VTĐB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 10 năm 2021.

V/v hỗ trợ người dân di chuyển trong

trường hợp cấp thiết.

  Kính gửi:

- Công an các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương;

- Sở Giao thông vận tải - Xây dựng tỉnh Lào Cai.

Căn cứ Chỉ thị số 18/CT-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tiếp tục kiểm soát, điều chỉnh các biện

pháp phòng, chống dịch COVID-19 và từng bước phục hồi, phát triển kinh tế -

xã hội trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện nội dung công văn số 3251/UBND - ĐT ngày 01 tháng 10 năm

2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về phối hợp hỗ trợ người

dân lưu thông trong trường hợp cấp thiết; trong đó, Ủy ban nhân dân thành phố

Hồ Chí Minh “phân công Sở Giao thông vận tải là cơ quan đầu mối, chủ trì

hướng dẫn và xem xét giải quyết các trường hợp cấp thiết cần được lưu

thông giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành phố”;

Sở Giao thông vận tải Thành phố Hồ Chí Minh đã có công văn số

10722/SGTVT-VP ngày 07 tháng 10 năm 2021 hướng dẫn người dân đăng ký

hỗ trợ di chuyển trong trường hợp cấp thiết. Việc đăng ký được thực hiện trên

Cổng thông tin điện tử của Sở Giao thông vận tải tại địa chỉ https://thongtin-

sgtvt.tphcm.gov.vn/dich-vu-cong/dang-ky-di-chuyen. Kết quả giải quyết trường

hợp đơn được chấp thuận như sau:

- Người làm đơn sẽ nhận được file PDF của Giấy đề nghị hỗ trợ di chuyển

trong trường hợp cấp thiết có mã QR (Phụ lục 1).

Mã QR này nhằm phục vụ cơ quan chức năng kiểm tra. Khi quét mã QR, sẽ

nhận được các thông tin chi tiết của người dân đã đăng ký di chuyển (Phụ lục 2).

KHẨN

https://thongtin-sgtvt.tphcm.gov.vn/dich-vu-cong/dang-ky-di-chuyen
https://thongtin-sgtvt.tphcm.gov.vn/dich-vu-cong/dang-ky-di-chuyen

  2

- Người làm đơn, người cùng đi trên phương tiện mang theo Giấy đề nghị

hỗ trợ di chuyển trong trường hợp cấp thiết (bản giấy hoặc bản điện tử lưu trong

điện thoại thông minh) khi lưu thông trên đường.

Sở Giao thông vận tải thành phố Hồ Chí Minh đề nghị Công an các tỉnh,

thành phố và Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố chỉ đạo lực lượng chức

năng tại địa phương tạo điều kiện thuận lợi cho người dân có Giấy đề nghị hỗ

trợ di chuyển trong trường hợp cấp thiết; đồng thời phối hợp kiểm soát đảm

bảo đúng đối tượng di chuyển và hướng dẫn người dân thực hiện công tác

phòng, chống dịch theo quy định.

Sở Giao thông vận tải thành phố Hồ Chí Minh đề nghị quý cơ quan phối

hợp và hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GTVT “để báo cáo”;

- UBND TP HCM “để báo cáo”;

- Tổng Cục đường bộ VN;

- SGTVT (GĐ; các PGĐ);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Trung tâm Báo chí TP;

- Website Sở GTVT;

- Lưu: VT, H10.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Lâm

Phụ lục I

Mẫu “Đề nghị hỗ trợ di chuyển trong trường hợp cấp thiết”

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

 Số:       /DC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thành Phố Hồ Chí Minh, ngày  …tháng…. năm 2021

   ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ

     DI CHUYỂN TRONG TRƯỜNG HỢP CẤP THIẾT

Thực hiên công văn số 3251/UBND-ĐT ngày 01 tháng 10 năm 2021 của

Ủy ban nhân Thành phố Hồ Chí Minh về phối hợp, hỗ trợ người dân lưu thông

trong trường hợp cấp thiết, Sở Giao thông vận tải Thành phố Hồ Chí Minh đề

nghị các lực lượng chức năng của các tỉnh, thành phố tạo điều kiện thuận lợi cho

ông (bà) có tên sau đây được lưu thông trong trường hợp cấp thiết:

Họ và tên: ………..    ..………………… Số CMND/CCCD:……………..

Họ tên người lái xe: …………………. Số GPLX: ……………………..

Số lượng người cùng đi (bao gồm người lái xe) : ………người

Ngày đi:        Nơi đi:    Nơi đến:

Ngày về:              Nơi đi:    Nơi đến:

Mục đích di chuyển:

Ngày đến:

Biển sô ́̉  xe:

Sở Giao thông vận tải Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị người dân khi di

chuyển:

  - Thực hiện đúng mục đích chuyến đi và nội dung đơn đã đăng ký.

 - Chấp hành quy định về an toàn phòng chống dịch của các địa phương

nơi có lộ trình đi qua và địa phương nơi đến.

- Chủ động thông báo và liên hệ chính quyền địa phương nơi đến trước

khi di chuyển để được hướng dẫn thực hiện các biện pháp phòng chống dịch.

- Thực hiện khai báo y tế, khai báo VNEID theo quy định và mang theo

các giấy tờ tùy thân, giấy tờ chứng minh mục đích di chuyển, Giấy chứng nhận

kết quả xét nghiệm âm tính SARS-CoV-2 còn hiệu lực 72 giờ (kể từ thời điểm

lấy mẫu) và một số giấy tờ khác có liên quan để các lực lượng chức năng kiểm

tra.

 + Đối với người dân từ Thành phố Hồ Chí Minh di chuyển đến các tỉnh,

thành phải là người đã khỏi bệnh COVID-19 dưới 06 tháng hoặc đã tiêm chủng

ít nhất 1 mũi đối với loại vắc xin tiêm 2 mũi và ít nhất 14 ngày sau tiêm.

  4

 + Đối với người dân đến Thành phố Hồ Chí Minh phải thực hiện khai

báo ứng dụng Y tế HCM thực hiện khai báo trên ứng dụng Y tế HCM

 Trường hợp bắt buộc phải thay đổi thời gian di chuyển đã đăng ký (thực

hiện cách ly theo quy định của địa phương nơi đến), người đăng ký di chuyển

phải thực hiện đăng ký lại tại Cổng thông tin của Sở Giao thông vận tải tại địa

chỉ https://thongtin-sgtvt.tphcm.gov.vn./.

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

  5

Phụ lục II

Nội dung thông tin thể hiện sau khi quét mã QR

A. Công văn số 3251/UBND-ĐT ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân thành phố về phối hợp hỗ trợ người dân lưu thông trong trường hợp

cấp thiết

  6

  7

  8

B. Thông tin chi tiết

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2021

      ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

NỘI DUNG

Đăng ký hỗ trợ di chuyển trong trường hợp cấp thiết

1.Họ và tên người làm đơn

- Ông/Bà……………………………..………, Sinh ngày:….………………

+ Số CMND/ CCCD:……………………… cấp ngày…..tháng…năm…….

+ Địa chỉ thường trú/tạm trú: ..........................................................................

+ Số điện thoại di động liên hệ: …………………………………………… .

+ Email (cá nhân):  ..........................................................................................

2. Người đi cùng trên phương tiện:

  2.1. Ông/Bà …….. là người điều khiển phương tiện,

+ Sinh ngày:….……………….

+ Số CMND/ CCCD:……………………… cấp ngày…..tháng…năm…….

+ Địa chỉ thường trú/tạm trú:

+ Số điện thoại di động liên hệ: ……………………………………………

 2.2. Ông/Bà …….., Sinh ngày:….……………….

 + Mối quan hệ với người làm đơn:

+ Số CMND/CCCD/Hộ chiếu/Giấy Khai sinh:..…cấp ngày….tháng…năm…….

+ Địa chỉ thường trú/ tạm trú:

+ Số điện thoại di động liên hệ: ……………………………………………

2.3. Ông/Bà ……..,

       …..

3. Thời gian di chuyển:

Ngày đi:   Nơi đi:   Nơi đến:

Ngày về:              Nơi đi:   Nơi đến:

4. Phương tiện di chuyển:...........................................................................

5. Mục đích:...............................................................................................

		2021-10-07T23:26:59+0700
	Việt Nam
	Trần Quang Lâm<tqlam.sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-07T23:29:10+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!